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'klen jak jiz drive jsme oznámili

!lai se ohétí liehezpečného Žert II

!( í ni z jeho kpoliižáku v lahora-toi- i

hvlo mu vrženu ( iváic ně-- i

en kyseliny což mohlo míti v

ztcálu zraku lak nám pan
'o'toiil sdělil zrak hochův hudc

pi i iféníiii lékaiu zachráněn 'an

!ohoíd iři příležitosti návštěvy
našeho ničila předplatil si na I 'n-in- í

l'okrok ahy získával zprávy zc

South Omahv na kterou uezapo
iiiíiiá

' ís I míchaná

ní

Krajan Jo!e Hrdnu

oiipil hd akru [lozcmku od mnu

r' lii J T Páskových Farma la

io hc nalézá v xrki-- í !'i Ph'iiHiiiil

llill (iccínkl n kupní cenu byla
'HlálMI Koupě tato uzavřena by-

la minulého l(dne ve élvrlck

ís á míclinná b!) Ui 7 c
( ís lí míchaná hs'ú7(i

Kilimlíra jiná města v okolí Soluně v líeckii hýla scénou odváž-ii-

li nájezdíi néuicckýidi vzdiielm pla ven v minulých dnech Nénie
él ! vzduehoplaveí hoinhardoviili k hory spujcncíi ale hýli zahniiií

zpět aiijlickýmí děly proti vzdnrh olodíiu z nichž jedno spatřujeme
na našem nhrázku J1'

SOUTH OMAHA

z místního tuhu

Ni Mvorak 'uiMiiiisifii ('o n)i
tlil 'i' V minulých dnech n spl
"Iirdkování prodeje živého dobyi-l(í-

nádcdu jící Janus Janda I Vu

Iral ily náklad míchaného do-

bytka A K v lat kou ski Ashtnn:
I' ) Popl'chll I Iv sscs J K Jílíi
lCc I 'lařksoll '" V hlldolliclka
Scriliiicr : Mary Psota I(a veuna
l'V Psola lía vciiua a Šimon ( 'lni
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V ftECE MISSOURI

Pan Antoniu Král hv hvoi
dceruškou mrškal v Lincoln mi

milé středy kde vyřídil nižné zá K sladování Ií"i Ut 70

lově Ohrady svatební vykonátiv

byly v Oiiiazc a mladí novoman-

želé druhého dne přijeli zpel do

Wilher kde se několik dní zdrželi

Pydleli hnilou V Ollliize kde p

IcžiIonI i

Dvanáctiletý Carl Jacobsen utonul

při pokuau o záchranu avého linu m i k e Miiiavcova s Ucc

1'aní Anna Knhínovi známá dn-- !

hře v naších kruzích která dříve

[dlouhá leta hla zde usazenu a nv--

ní hydlí Toledo la ll -- éhn

arda nalézá -- c na návšlé
é druhěho s ěhn na pana l'Yau--

Kuhíiia známého Sokola I'ic

Jenie jí 'ii-- íj-- n pnhvt
II h jšícll l'e ý i její přátel

iinii!il'i'h dnech pi ihyla do

-

rou Lilly z ( 'rete zde ineskahi mi

iiuh'' středy za příčinou vyřízni
luzných záležitostí a též inivští

I oi ma vy hoiliic zaměstnaní v

launí jedlic lékáiuě co tfiíiduoVii
( k S cením k I efdll
l'V ll llukdliale

bratra Elmera

Pii pokusu zachránili svého

mladšího hratra který nesen hyl

nv a dobrv lékárník Mhidúii no
v dii zd' hvč přáldé

t I I t 'omailžellllll jest pi áno

dai u
— UaiIZCliiiil ose ecrinvv lill

prudkého proudu Mssnuri ív-- j

p z nyuii tiiize rricmi narozen
Krajan rrank Ivasal jenz byla zdravá dceruška íb června
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ZE STÁTU KANSAS

Strašné krupobití
Oleát Pend Hrozná honí'

provázená strašnúii kiupubílím
prnlrží mniéeu nc mul zá

pudní ěáslí okresu Mariou

zauiěsliián jest v obchodu Iv
I riichv koupil minulého tvdm

Pcti Štěpánek tamní dloiiholct v

ékné ohydclué slavení od p 'ili

VAZNÉ ZRANKNÍ

Oiilrej llalaliáli nlui hík jen
ilílna li iléa ve na I n t ét rl é

a ulicí 'li hv I naéiié zra ik'i
Viiilíné ii i s(laši'iií ic koně v já

kulem 7 !0 lnul Večer oča

cek v kterém líalalián jel převrhl
se na Ihacáté ctctčt mcj I' a

W ulicemi Halalián hyl tažen p(
plaŇciivin končin ještě ai hlní

i:" kun hyl cii I)r K ['

esadník a inajitcl mlýna laniléž

Pohub odbýván byl za liojindn

ii:e-!- i - sl Marta rlekova
ahy spiiliipracuvala při zdejším
ěeskěni prcshylerním chrámě ji-

hoz správcem je líev Iv Kalliua
Sl I''h iiva po dva roky a sest mě-í'- '

po V'éin pí í jezdu z ('ech na

lézala v preshyteťllí cvieehní

škole pro niissionáre v Maltímore

llčiistelisl VI okollilliu obecenstva

ky arl lícoliseii ll' roku starý
Utopil se ve vířivých Vodách prou-

dil právě tak jako jeho bratr r

'I roku starý K dvojnásoh
ně léto tragedii došlo tur úpatí
Washington ulice asi o 7 hodině

večerní v úterý
Hoši lacohseiiov i ve společnosti

několika svých kamarádu odehni
li se večer k 1'ece ahV M' Vykoupil
li Fiin-- z počátku držel se při hře
lni kde nehrozilo mu žádněho ne-

bezpečí ale poděj
i odvážil se pří-li- š

daleko lak že se doslal k

prudkému proudu Proudem tímto

fd a za tu duhu dokonale osvoji

c
'

v i lek iníliiih ho lýdlie '!
inilv kiajaii hyl zak huh'lccin

dlouholetý tu majitelem iiilv'n'11 vi

I riciul a přes tu c mu by io prc
vonali dosti nesnází doprncova
se pice značného líspcchll '!

Hoffmanna za +L'!(l Majclcl-lent-

nalézá se jižné od drcvai
' kého obchodil II I iíll('el íl

Pan Karel Kusy meškal mi

milého lýdue v (hiiaze kde vy i i

lil i ňné J i zálcítosti
t liviilné známý" krajan los

líoi jenz bydlí západně od il

ber hvl minulého pátku se svoji
rodinou v ('rete kde u lauiiiílu

lolojřrafa nechal zhotovili pěkný

la a n'i ickv jazyk 1'rcjeme ji

e vree mnoho zdaru její práci
Zde

choilníui cípem okresu líuieli v
čtvrtek Na oblasti dvri mil

široké a "''1 11I'ali iSrejeha p Mis 1'ipnl míči miniilčho lv'dne v poudilí
i všechna úroda

dloulii"' li Li

úplné zničena

Zpňsoneilé šío
iomiciii uvil minulou uciicii ne ráno iiciiccká Viiue byv neniocei

Farináíi odhadu

Slianahaii pnktl pnraiiéiičniii u

Netření na policejní stanici a l

(
j itit vili jej ilu místní

Manželka a rodinu 1'ali
háimva žije v Sarpy okresu ai
pul míle ml la rrisoii ulice na Tí i

cáté ulicí

RŮZNÉ ZPRÁVY Z

ČESKÝCH KRUHu

I 011e pni iiuiiiny 11c vy jaiirein
uv 111 eivri lllllollll iloilarv apamětní rodinný obraz Jelikož

cesty jsou uviií ve stavu dobrém
s' lékaře příčina smrti by la muz
k vé krvácí ní

Minulého týdne byl opero

samá krajina bvla i loni znehvá

(''nu krupobilím Veliká řas'

hvl zachvácen a nesen ('arl star-

ší jeho bratr uznaiiieiuil jeho zá-

pas a vrhl se do řeky aby jej za

chránil
Jeho hrdinská snaha ale by lil

marnou neboť silný proud unesl

škody je dražena pojištěnímvin na žaludečního raka v lomíc

i au I Ivir provezl rodinu svou ď--
'

lete a zpět ve svém automobilu

Krajan Jan Má rtu zc Sprín
líaneli Neb meškal po několik

hodami pii jízdě v aulomoliilech

í'au lirejcha svůj autouiohil váž-

né pochrounial při jízilé na Dva-

cátí'' druhé a I' ulicích a muže udu
viti o štěstí že sám při tom nepři-
šel k ranění Pan Pípal zažil je-

nom malou nehodu v Mandaii par-

ku která ale mohla míti horší

neh'ti jeho duchapřítom-
nosti Vedle vyhnil má jízda v

onulidech takc mnoho nepříjem-
nost í

onou znaiiiy luirei vniacn icnoz "MI akrů pšenice bylo zničeno (J

II Xiiuiiicrovizaměstnáním bvla práce na l'ar- -
iduí ve Wilher a též v síni ÍÍU

inaeli ii kliTV se stal lirlslovecliv 111

oba do hlubokých vod Jejich ka-

marádi nemohli jim přispěchali ku

poii:"'
i

i tu k hv li wědky jejich i

se smrtí

Utonul

Valley Falls Jiří Mamu I

ífí mi farmě Will' McOiirclo

f VV III ba 10 Oocraee in ov
Tábor nalézající sc hlíze Pbnisanl

il ll i d" oiijiisiioval shromáždi -

ni na liVla 1I0 K tni 111 e'c cm
lak vanei y iii lariiicruiii uci blíže linek (Jrcck Illouul v íc 'nieiilu v iieuioeiiici Mreiinnvé i

VeNtcrn Neb Zmíněný Kun' Melavvarc blíže Atblerliolliuva

iiiokIii vc sljcdii odpoledni'Valach pracoval na 1'ariiiě blízi

illÍ!sMu ktorézto pjácc byl nu
DROBNÉ ZPRÁVY Z

ČESKÝCH KRUHŮ
Manin byl svobodný I řičel pel io

Hodíce hochu manžele ( hrist

lacobsenovi bydlící V čísle lál li

Washington ulice jsou dobři v

krajanských kruzích známi a jsou

předmětem soucitu všech svých
sousedil Jlleobseli je t ni h lá iciii a

vedle dvou hochu kteří zahynuli
Irayiekou smrtí má tri dcery

ku starý a není ziiáiuo nud li nccen zanechat i následkem oclnira
pikých příbiiznv cli Sem pi iš

Ivéiií 11 odvczeii hvl do horeii no

'i 1'uii lanies rovoiulra zakou

jdi lSi v iniliulých diM-e- iiéki' d

nu k a pul lotu na I tevateuáei

a I' ulicích

Ziiáiu' krajan iiau lni 'é
'n odiliiík firmy ( 'roshy lo
Jiiefz ( 'ascy ('o zasedá tento tý

den na porotě V úřadovně spo
hčimsti zastává jeho místo au
Kra tik Koutský který nyní je nu

cen napínali všechny svoje síly
lichoť práce je následkem stál"

vznikajícího ohehodu v líni miio

lio Teší ale zc příští týď u

plljde lo lépe nehol' porotci podle
nového zákona zasedají jenom
ilva týdny kdežto drive zasedali

o Iři týdny
I" svveh rodičů manžel:

ot knutě nemocnice která ne na

lézala iiejblizc vdaní spojené s

toiilo operací a neuničí hladit bii

iřcd třemi roky z MisHonri

I W W nabéhli iac Kansas
Salinu Tisíce 'i lisu e IclaKu

iv I o rozhozeno a nalepeno po
mě-Ifc-

a okresích jimiž I W

ne okles Snliiie ic iknz licinociiv

jest iieiuajptuyui

Na seznam nemocných nalézá se

po delší dolní krajan Frank lán-

ský L (tlící v éísle VCill jižní
Osmnáctá ulice Přičiněním oše-

třujícího jej lékaře Dra Kd

Chaloupky nemoc jeho zlepšila se

do té míry že má jiadéji na po

zdravení v hrzké dohé kterého
mu z plna srdce plejeme

Na seziiaiuu "raduautu zdejší

'šší hkoly nalézáme následující

iNeodvisli dělníci svita ohlašují
sve iiozadavkv I hlen o meh
dal ifllNi denně ptacovati iik

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaha Neb 1ti červnu
Hovězí dobytek

D hodin a za hodirv nraco' ní-
es uslanoveiioii dobu dvojnDoln í už vyhr voli idilbím llijii''l om Linci OVVeli dlí zde lii

Fai niciské I 'nii '

V síni řádu Tábor é 7 1
'

M J bllde v sobolu 2L ccrV'

na ženská vojna pii níz ovšem

11 poteče doechi žádná krev nehni

lo bude pouze veselé divadlo si

pévy již sehráno hudc zmíiicui

lo dne ochotníky z Wilher ('her- -

'e li se duble pobavil 11 posilnit tli!

blížící sc žně pak sc neopomeň-
te dostav ili Po divadle bude la

iicční zábava pii dobré hudbě a za

pořádek 1111 i výbor zmíněného la
du

Vymění schůze školního di

ílriktu ilhi ského odbývána

byla za slabého účastenství dm

'2 ěeiviia v níž do školní rady
zvolen byl Sam Miller a F

"Spirk Priloiniio v íéto schiu'
bV lo pollZe U volicil Ve scIlUZi

teti hvlo též volbou rozhodnuto

ly dané byly poplatnici vu zvysi
by lak ahy se docílil obnos tl-i-

Mi

Pokladník oznámil ve schůzi tělo
že peněžní částka již na hotovost!

drží obnáší + l:i(ilďi více o iliMl-

lezli toku liiinulélio Pííjclll lo
ku niinulého piisohoval éastkn
ilífhHi Nebylo by ini škodu

kdyby obilnici vo hnilo včlšiln

sobnv plut ilohnm stravu pohoProst ředili až dobří HáOu lu
postele a žádny cli rod !o

ZPRÁVY Z WILBER NEB

'a příčinou urovnání pózu
stálosti po zemřelém Lorenc Per

neklau ovi meškali ve illier j
í

diiie Palish s dcerou a synem z

Toj cka Kansas pak sleéua Iva

i í iliii Tupá Plyinoulli Neb

au Mike líeinklaii jenž bydlí
blíže 'al araiso Neb I loivji
zmíněni jsou sestry a bialr man

zídky ana Jom i Kolicsa západ
iě od libel' by dlícího

Krajan John J Sasek jeiž
bydli na vzorné za řízené tanu"
Uižc Svvantoii koupil o svého

švaiíra loscla Jiskry bydlícího
blíže Wilher éislokii vnélio býčka

Obyěťjní už protítfod- -

' "in I W zdv I Illl liiotloní krmeni voli H'S(t llóll
'Xa málo "peněz málo pnuMobrí až vyhr roéci !t7'im I0111

Prostředni až dobři Mnoho dělnici va jfsl již zde a lo

české stlldelilv a studcIilkV ( li-

lia Marie ('inkova Liluiše Hofma-

nova dosel' 1'' Fiala Louis Mla-ska- č

Anna M Pavlíkova Mřeli--l- a

V Sedláček Ihlcll F osácko- -

a a líoherf Stéfha
X Kansas ( ity Mo došla v h

dnech zpráva že krajan
Fr Knéžínck dohře známý V h

kruzích zdejších hlav

llcclice uilti U U IL o7á( H7roéci

ibyěcjni už pro
st l ední roéci Mil H'l
)obré už vybrané ja-

lovice NIMIiu M7'i

lobré nf vybrané krá

elku na návslévé p 'áclav Li '

m-- Sinu V ( 'it v la I ai V a

llIV Llec je se pl IV m lllcehalll

itcin a v tamních továrnách anji
má ihiinc placené místo I lej

i

ne mu plna srdce ihv killín::

telnvi h svveli 1'ialcl a uauiyil
V lliéi lil llteslc se při emiie pnha

í

' uainv zednicky kontraktoi i

p I cncs hvtllicí na )evatiwi j

(té il VA ulieich Incháva si ava

ďli městskou volu do sc n i
'

dělíce t koná Jiné Vcleh llí Pia
u pluiuliai skon iirovadi p loni
ííih j

Pllt U ll l I V i IH hnut li i

fcký li4 llvicn i IJJ uiieicii t U

Kik j lite nlniiiiili niie i m lt i
j

iliol li lil- iCn v i
I r podi i

j

společliěhn

JU uklidil
( 'oliiuihiiH Frank llaiucs

lat unii bydlící západiié oti
požal již svoji pšenici a svezl ji
již do šlohli Ostatní farmáři v

ok rcnti herokee jsou připraveni
rovné ku žním a hlí by li po
sečením během týdne hotovi V

noci nu sliedii silně pršelo Nd
lťKŠÍ pšelliee V oklesti sype pal

vy IIUI Hnll
'roMtfcdní až dobu

krávy +n ói(i V7

'by(jné ni juohtíťij
ní ktávy ijl inhii niii

ně pod píízviskem Kraulu Zahi-l-

nalézá se v ústavu ehoroinysl-nýc-

Krajan Knéžínt-- hvl preil
časem poraněn na hlavě a násled
kv toho se uvili dosliivdv Dle do
!é právy hudc nucen e pudru
tutl opcl acl lc e naděje ze li'y
se pozdraví Není zuaino zdaž m'

Kiieínrk v Kausasii xdrzi ate pra-

ví se ze (nui po návratu do tm

ši ho tiéhi Zprávu lutti íska!

Mobrý ui vybianj? do- -
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